UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

A Presidente da Banca Professora  Flávia Tereza Giordani torna público o cronograma de provas do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto por tempo determinado, de que trata o EDITAL Nº 102/2022/DDP, campo de conhecimento Matemática, regime de trabalho 40 horas.

Obs.: Para a Prova Didática será sorteado um entre esses oitos relacionados, lembrando que os pontos
podem se repetirem entres os candidatos.

01   Classificação e Resolução de Sistemas de Equações Lineares;
02   Distâncias entre Ponto e Reta, ente Ponto e Plano, entre dois Planos e entre Reta e Plano;
03   Limite de Funções de Uma Variável;
04   Continuidade;
05   Taxa de Variação e Derivada;
06   Aplicação da Integral Definida para o Cálculo de Área;
07   Elipse e Hipérbole;
08   Equações diferenciais ordinárias lineares de ordem 2 a coeficientes constantes.

CRONOGRAMA
(RETIFICADO – 07/12/2022)

Data Horário Atividade Local

13/02/2023 08:30 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Rafael Borges de Souza e Entrega
do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

13/02/2023 10:10 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Diego Alex Mayer e Entrega do
Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

13/02/2023 11:00 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Giovanni Maria Arrigone e Entrega
do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

13/02/2023 14:00 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Renan de Carvalho Lourenço e
Entrega do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

13/02/2023 14:50 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Gustavo Henrique Müller    e
Entrega do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

13/02/2023 15:40 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Tiago Cardoso Ferraz e Entrega do
Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

13/02/2023 16:30 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Matheus Bordin Marchi e Entrega
do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

14/02/2023 08:30 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Thaís Muraro  e Entrega do
Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

14/02/2023 09:20 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Vitória Soares dos Santos e Entrega
do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

14/02/2023 10:10 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Patrícia de Andrade Paines e
Entrega do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

14/02/2023 11:00 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Raul Tintaya Marcavillaca e
Entrega do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

14/02/2023 14:00 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) Gustavo Hermógenes e Entrega do
Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

14/02/2023 14:50 horas Sorteio de ponto para a Prova Didática do(a) candidato(a) João Figueiredo Penaforte e
Entrega do Curriculum Vitae Documentado

  Secretaria do Depto. de Matemática

Obs.: a prova didática terá duração de 40 a 45 minutos

    14/02/2023 08:30 horas  Prova Didática do(a) candidato(a) Rafael Borges de Souza   Auditório do Depto. de Matemática

14/02/2023 10:10 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Diego Alex Mayer Auditório do Depto. de Matemática

14/02/2023 11:00 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Giovanni Maria Arrigone Auditório do Depto. de Matemática

14/02/2023 14:00 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Renan de Carvalho Lourenço Auditório do Depto. de Matemática

14/02/2023 14:50 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Gustavo Henrique Müller   Auditório do Depto. de Matemática

14/02/2023 15:40 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Tiago Cardoso Ferraz Auditório do Depto. de Matemática

14/02/2023 16:30 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Matheus Bordin Marchi Auditório do Depto. de Matemática

15/02/2023 08:30 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Thaís Muraro Auditório do Depto. de Matemática

15/02/2023 09:20 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Vitória Soares dos Santos Auditório do Depto. de Matemática

15/02/2023 10:10 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Patrícia de Andrade Paines Auditório do Depto. de Matemática

15/02/2023 11:00 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Raul Tintaya Marcavillaca Auditório do Depto. de Matemática

15/02/2023 14:00 horas Prova Didática do(a) candidato(a) Gustavo Hermógenes Auditório do Depto. de Matemática

15/02/2023 14:50 horas Prova Didática do(a) candidato(a) João Figueiredo Penaforte Auditório do Depto. de Matemática

16/02/2023 15:00 horas Divulgação dos resultados Auditório do Depto. de Matemática

        ORIGINAL FIRMADO               Florianópolis, 07 de dezembro de 2022.

____________________________________
Flávia Tereza Giordani
Presidente da Banca

		2022-12-07T09:13:39-0300